Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / camara@manhumirim.mg.leg.br

Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

 INDICAÇÃO Nº 154/2022

AUTORIA: Vereador Alexandre de Jesus Nascimento.

EMENTA: Indica manutenção e melhorias das calhas em local que menciona.

DATA: Manhumirim/MG, 25 de outubro de 2022.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 O Vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais,

dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja

encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

 - Que o Executivo Municipal, juntamente com a Secretaria de obras, faça um visita

na Escola Municipal Dra. Maria da Conceição de Oliveira Ribeiro a fim de promover

melhorias e manutenção das calhas destinadas a receber água das chuvas.

JUSTIFICAÇÃO:

  Essa indicação é uma solicitação dos profissionais que trabalham na escola. Com as

chuvas dos últimos dias houveram problemas de alagamentos em várias parte da escola,

principalmente do segundo pavimento, conforme se pode observar através das fotos em

anexo. Acontece que algumas calhas não suportam o volume de água, devendo ser

substituídas por outras com capacidade maior. Em outros pontos deve ser feita a manutenção

de posicionamento e limpeza das mesmas que porventura possam estar obstruídas.

 Peço deferimento,

Alexandre de Jesus Nascimento

Vereador

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / camara@manhumirim.mg.leg.br

Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / camara@manhumirim.mg.leg.br

Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / camara@manhumirim.mg.leg.br

Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / camara@manhumirim.mg.leg.br

Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89